Comitê  de Investimentos nº 024, de 31 de julho de 2024, e autorizar a Gerência de Operações Financeiras, em conjunto com a
Coordenação de Operações Financeiras, a realizar investimentos referentes aos valores vincendos de NTN-B 2024 e de Cupons de
juros de NTN-B pares estimados em R$ 450.000.000,00 (quatrocentos e cinquenta milhões de reais) a serem creditados no dia 15 de
agosto de 2024 em fundos DI e/ou NTN-B, conforme documentos anexos. Item 5) O Sr. Marcos apresentou, por intermédio da POC
nº 221/2024/Gepog/De, de 06 de agosto de 2024, proposta de alteração do Estatuto da Fundação em atendimento à Nota Técnica